Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2016 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061500149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501199/2016-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
de suporte técnico da solução FTR. Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 15/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/080001-05-43-2016. Entrega das Propostas:
a partir de 15/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 27/06/2016 às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/06/2016) 080001-00001-2016NE000200

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 32/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-501186/2016-9. , publicada no D.O.U de
01/06/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
confecção de impressos gráficos. Novo Edital: 15/06/2016 das 08h00
às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332 Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
15/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/06/2016, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/06/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 501.350/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da EMPRESA BRASIL DE COMU-
NICAÇÃO S.A. - EBC, CNPJ 09.168.704/0001-42, visando à dis-
tribuição de publicidade legal impressa e/ou eletrônica, pelo valor
estimado de R$ 112.125,00 para 12 meses. Fundamento Legal: art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Exmo. Senhor Ministro
IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO, Presidente do Tri-
bunal Superior do Trabalho, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 504.960/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gartner do Brasil Serviços de
Pesquisas Ltda. CNPJ: 02.593.165/0001-40. ESPÉCIE: segundo ter-
mo aditivo ao contrato PRP-002/2014 - prestação de serviços técnicos
especializados de pesquisa e aconselhamento imparcial em tecnologia
da informação. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
28/07/2016 até 27/07/2017, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993. ASSINATURA: 07/06/2016. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: César Velloso de Carvalho, Procurador.

Processo TST nº 504.961/2015-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gartner do Brasil Serviços de
Pesquisas Ltda. CNPJ: 02.593.165/0001-40. ESPÉCIE: segundo ter-
mo aditivo ao contrato PRP-003/2014 - prestação de serviços técnicos
especializados de pesquisa e aconselhamento imparcial em tecnologia
da informação. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
28/07/2016 até 27/07/2017, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993. ASSINATURA: 14/06/2016. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: César Velloso de Carvalho, Procurador.

EXTRATO DE PARCERIA

Processo TST nº 502.198/2016-7. PARCEIROS: Escola Nacional de
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENA-
MAT e Universidade do Oeste de Santa Catarina - UNOESC Campus
Chapecó, OBJETO: realização de Eventos Interinstitucionais no Bra-
sil com o jurista Robert Alexy. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2016NE000964, de 8/6/2016. ASSINA-
TURA: 6/6/2016. Pela ENAMAT: Ministra Maria Cristina Irigoyen
Peduzzi, Diretora. Pela UNOESC: Professor Doutor Ricardo Antônio
de Marco, Vice-Reitor de Campus.

RETIFICAÇÃO

No extrato relativo ao contrato firmado com a empresa PRE-
MIUM MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME., publicado no
Diário Oficial da União, Seção 3, dia 14/6/2016, página 137, onde se
lê: "artigo 24, inciso XI, da Lei 8.666/93.", leia-se: "artigo 24, inciso
II, da Lei 8.666/93."